
4 NORMAS LEGALES Viernes 7 de agosto de 2020 /  El Peruano

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Aceptan renuncia de Viceministro de 
Gobernanza Territorial de la Presidencia del 
Consejo de Ministros

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 081-2020-PCM

Lima, 5 de agosto de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema N° 076-2020-
PCM se designó al señor Manuel Gustavo Mesones 
Castelo, en el cargo de Viceministro de Gobernanza 
Territorial de la Presidencia del Consejo de Ministros;

Que, el citado funcionario ha formulado renuncia al 
cargo, la misma que es pertinente aceptar;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
y, el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por 
Decreto Supremo N° 022-2017-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor 
MANUEL GUSTAVO MESONES CASTELO al cargo de 
Viceministro de Gobernanza Territorial de la Presidencia 
del Consejo de Ministros, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

PEDRO A. CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1875936-1

Aceptan renuncia de Ministro de Relaciones 
Exteriores

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 082-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado 
en el Despacho de Relaciones Exteriores, formula el 
señor Mario Juvenal López Chávarri; y, 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministro de 
Estado en el Despacho de Relaciones Exteriores, formula 
el señor Mario Juvenal López Chávarri, dándosele las 
gracias por los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1875936-2

Aceptan renuncia de Ministro de Defensa

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 083-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado 
en el Despacho de Defensa, formula el señor Walter 
Roger Martos Ruiz; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministro de 
Estado en el Despacho de Defensa, formula el señor 
Walter Roger Martos Ruiz, dándosele las gracias por los 
servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1875936-3

Aceptan renuncia de Ministra de Economía 
y Finanzas

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 084-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Economía y Finanzas, formula la 
señora María Antonieta Alva Luperdi; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de 
Estado en el Despacho de Economía y Finanzas, formula 
la señora María Antonieta Alva Luperdi, dándosele las 
gracias por los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1875936-4

Aceptan renuncia de Ministro del Interior

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 085-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado 
en el Despacho del Interior, formula el señor Jorge 
Eduardo Montoya Pérez; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministro de 
Estado en el Despacho del Interior, formula el señor Jorge 
Eduardo Montoya Pérez, dándosele las gracias por los 
servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1875936-5


		2020-08-07T04:30:49-0500




